

Olav Lundanes (25) – Verdensmester og 2 x Europamester samt VM-sølv stafett 2012 i orientering.

Men, ikke god nok for nominasjon til Idrettsgallaen 2013.

VM-gull langdistanse i Sveits: Gull i kontinentalt terreng er sjelden vare for Norge. Sveitserne har verdens beste herrelag, men ingen av dem var i nærheten av Olav på deres egen hjemmebane. Olav vant også VM-langdistanse i 2010 i Trondheim, men å utklatte hele verden i Sveits er en langt større bragd.

”MVP” i internasjonale klubbstafetter: Olav har løpt inn til seier på 2 av de 3 største stafettene for sin klubb Halden SK.

EM-konge: Suverene seire på EM mellomdistanse og langdistanse i Sverige. Prestasjonen bak gullet på mellomdistansen klassifiseres som personlig rekord for Olav.

Verdenscupseire på alle distanser: Sprint, mellomdistanse og langdistanse. De tre stiller svært ulike tekniske krav (jf slalom og utfor), og svært få behersker alle disipliner til fulle. Totalt i VC nr 2.

For media-lett? Skal Olav og orienteringsidretten diskvalifiseres fordi for få ser gullene hans live på TV? Tar juryen kommersielle hensyn? Rangeres prestasjoner oppnådd i OL-grener automatisk foran andre, like store bragder? Jeg spør meg selv om dette når jeg ser hvilke idrettsgrener og utøvere som er med i det gode selskap.

Olav selv bryr seg normalt ikke veldig mye om dette, men for o-sporten er det nedslående å se at Idrettsgallaen tilsynelatende ikke verdsetter de prestasjonene som oppnås utenfor medias skarpeste søkelys. Man kan ikke være mer enn best. Olav har vært overlegent best i 2012. Og når det kommer til stykket, betyr nok dette litt for Olav også.

Personlig blir jeg svært skuffet over at juryen år etter år tar lignende valg. Medie- og sponsorspiralen er gull verdt for de relativt få idrettene som er innlemmet i den. Media har ingen forpliktelser til å være rettferdige i sin fordeling av spaltemeter, men i Idrettsgallaens jury sitter blant andre toppidrettssjefen i Olympiatoppen. Da forventer man etterprøvbare avgjørelser.

Vi aksepterer at riksmedia ikke følger orientering tett, men at de idrettsfaglige eksperter som skal vurdere prestasjoner ikke er på høyden er demoraliserende og skuffende. Som idrettsleder med verv i tillitsapparatet gjennom 30 år blir jeg lei meg. Norsk idrett er inne i en periode med opprydning på flere områder. Også i denne sammenheng vil det være klokt å anerkjenne en bunnsolid utøver som Olav Lundanes.

Jens Erik Mjølnerød
Tillitsvalgt Halden Skiklubb
Halden, 21.12.2012

